XXXIX In suos versus.

Plurimos cernens condere hac ætate  
 Nullis astricta numeris scripta, et leniter fluentia,  
 Multumque temporis his impendere operibus,  
 Quorum nullus est fructus, quam vana garrulitas:  
 5 Imo cernens eos scribere admodum proaciter,  
 Plenaque omnia esse rebus nugatoriis,  
 Arena maris, aut muscis Ægyptiis:  
 Omnium quidem suavissime consilium unum  
 Hoc dedi, ut abjecto quolibet sermone,  
 10 Solis a Deo afflatis Scripturis incumberent,  
 Ut ii, qui tempestatem fugiunt, in tranquillam se recipiant stationem.  
 Nam si tot Scripturæ præbent ansas,  
 Illud est, quod tibi, divine Spiritus, visum sapientius,  
 Ut sit cujusvis propugnaculum  
 15 Vanæ doctrinæ his, qui sinistro animo concitantur.  
 Quandonam tu scribens, terrenæ sapientiæ cogitationibus  
 Firmas afferes, o bone vir, rationes?  
 Quoniam vero id prorsus impossibile,  
 Cum orbis scinlatur tot in contrarias partes,  
 20 Omnesque fundamentum sui diverticuli

\* Scriptum an. 382. — Alias Bill. 162, pag. 248.

48 Μέλιτων ὕμνον ἐπιστέφειον. Scholiastes interpretatur, ὕμνον ἐπινικιον φῶν.

50 Ἐχεις. Cois. ἔχεις.

51 Ἐρεξα. Schol. ἔθωσα.

52 Ἐρέω. Schol. ἔθωσω.

XXXIX. 2 Ἀμέτρους. Scripta nullis astricta numeris intelligit Gregorius, quibus suos opponit sermones ἔμμετρους.

6 Ὅς μεστὰ. Sic Vat. Edit. ὡς μετά.

8 Μίαν. Vat. τίνα.

9 Πάντα βίβαντας. Ita Vat. Edit. πάντ' ἀποβίβας. Consilium hoc amplexus sum, ut omnem sermonem abiciens, solis divinitus afflatis Scripturis incumberem.

10 Μόνον. Vat. μόνων.

14 Ὀρμητήριον. Hæc vera Gregorii sententia est, qui alibi passim exagitat sua introductam ætate, quasi ex Scripturis λογομαχῶν, subtileque dialecticau simplici subrogatam fidei.

16 Πότ' ἄν. Vat. πῶς.

#### METRICA VERSIO.

Te chorus angelicus luce hac lætusque micansque  
 Victorem cinxit, læta trophæa canens.  
 Hac luce insonni, compressaque labra resolvi;  
 Ac vice me citharæ, te celebrantis, habes.  
 Mente prius mentem recini: verbo cano Verbum;  
 Postmodo Pneauma sacrum, si volet, ipse canam.

XXXIX. IN SUOS VERSUS.

(Fed. Morello interprete.)

Plerosque cernens scribere hoc in sæculo  
 Opera innumera perleniter fluentia,  
 Et plurimum huic tempus labori impendere,  
 Quorum est lucellum inane maledicentiæ:  
 Atque insolenter edere hos scripta admodum,

B Nugas pararent ut meras sudoribus,  
 Ægyptias muscas, arenasve æquoris:  
 Suavissime omium hæc stetit sententia,  
 Ut quolibet sermone contempto incumberem  
 A Numine afflatis voluminibus modo;  
 Ut expetit portus, procellas qui fugit.  
 Nam si tot ac tantas sacra eloquia exhibent  
 Ansas, tibi hic est Spiritus prudentior,  
 Ut sit refugium proximum hoc cujuslibet  
 Vanæ loquelæ, his qui incitati sunt male.  
 Quando exarans tu cogitationibus  
 Serpentibus humi, expanderes ratos sonos?  
 At cum arduum et difficile prorsus hoc aiet,  
 Ubi muodus in dissidia tot conscinditur,  
 Cum omnes basin diverticuli habeant sui,